LICETH GONZALEZ SAAVEDRA identificada con cédula de ciudadanía nro. 1.005.321.848, se 
profirió sentencia el día 12 de octubre de 2022, en la cual se condenó a la demanda a pagarle al 
INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR REGIONAL SANTANDER la suma de 
QUINIENTOS VEINTICUATRO MIL OCHO PESOS ($524.008) M/CTE, correspondientes a 

costos en que incurrió el Instituto Nacional de Medicina Legal en convenio con el ICBF para la 
realización de la prueba Genética de ADN practicada dentro del proceso. 

Que la mencionada sentencia quedó en firme y ejecutoriada el 19 de diciembre de 2022, según